情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和５年９月２１日）

前回（９月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 兼業の承認について

 マルチメディア工学専攻准教授１名、助教１名、特任助教（常勤）１名（各１件）の兼業につ

いて、審議の結果、承認された。

２． 共同研究の受入れについて

 共同研究４件の受入れについて、審議の結果、承認された。

３． ２０２３度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． 令和５年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５． 情報科学研究科学位（博士）審査内規の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６． その他

・大阪大学名誉教授の推薦に関する申合せの制定について、各専攻からの意見を踏まえて検討し

た結果、申合せは制定せず、必要が生じた場合には、対象者の所属専攻長から推薦の希望があれ

ば、専攻長会で推薦の可否を議論することとなった。

【報告事項】

１． 招へい教員等の受入れについて

招へい研究員２名の受入れについて、報告があった。

２． 数理最適化寄附講座の設置期間終了について

標記の件について、報告があった。

次回の専攻長会は、令和５年１０月５日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。